УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты  Губернатора Тульской области по вопросам

противодействия коррупции

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Тульской области
от 10 ноября 2009 года № 55-пг «О представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Тульской области, и государственными гражданскими служащими
Тульской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 30» заменить текстом
«статьи 33»;

2) в пункте 2 Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Тульской области, и государственными гражданскими служащими
Тульской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденного постановлением (далее -
Положение):

а) в подпункте «б» слово «замещающих» заменить текстом
«замещавших по состоянию на 31 декабря отчетного года»;

б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) на государственных гражданских служащих Тульской области,

замещающих должности гражданской службы, отнесенные Реестром
должностей государственной гражданской службы Тульской области,
установленным Законом Тульской области от 31 октября 2005 года
№ 624-ЗТО «О Реестре должностей государственной гражданской службы
Тульской области», к должностям категории «обеспечивающие
специалисты», и претендующих на замещение должностей гражданской

639864865106

2

службы, предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта (далее -
кандидат на вышестоящую должность).»;

3) в пункте 3 Положения:
а) подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а) гражданами -  при поступлении на государственную гражданскую

службу Тульской области;»;
б) дополнить подпунктом «а1» следующего содержания:
«а1) кандидатами на вышестоящие должности -  при назначении на

должности гражданской службы, предусмотренные подпунктом «б» пункта 2
настоящего Положения;»;

4) дополнить Положение пунктом 41 следующего содержания:
«41. Кандидат на вышестоящую должность представляет сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;

5) пункт 6 Положения исключить, изменив соответственно нумерацию
пунктов;

6) в пункте 7 Положения:
а) абзац 1 после слова «гражданин» дополнить текстом «, кандидат на

вышестоящую должность»;
б) абзац 2 изложить в новой редакции:
«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного

месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а»
пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на вышестоящую должность
может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня
представления сведений в соответствии с подпунктом «а1» пункта 3
настоящего Положения. Государственный служащий может представить
уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,
указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.»;

7) в пункте 11 Положения слово «губернатором» заменить словом
«Г убернатором»;

8) пункт 13 Положения изложить в новой редакции:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим
Положением гражданином или кандидатом на вышестоящую должность, а
также представляемые гражданским служащим ежегодно, и информация о
результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются
к личному делу гражданского служащего. В случае если гражданин или
кандидат на вышестоящую должность, представившие в кадровую службу
государственного органа справки о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах,

3

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность
гражданской службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их
письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. Внести в указ губернатора Тульской области от 31 июля 2013 года
№ 107 «Вопросы противодействия коррупции» следующие изменения:

1) в преамбуле указа текст «статьи 30» заменить текстом «статьи 33»;
2) подпункт «г» пункта 2 приложения к указу изложить в новой

редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая
сумма таких сделок превышает общий доход гражданского служащего и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.».

3. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губерш
Тульской

W Р л  в /7>ч-
z''"  - V  Л „

V '
V  v  Л1^1 Управление у ^ д
Ш ) делопроизводству^

и работе
^Т$[)ащ ениям и 1Ч 1

граждан

Тула

4 авгу с та  2015 года

№ 2 3 3

B.C. Груздев